
  Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 A Scuola per migliorare 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

                                                                                                                                                                                                                                                       
     Unione Europea                            Istituto Comprensivo GULLO COSENZA IV           

            Via Popilia – COSENZA  

 

VERBALE DI VALUTAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER AVVISO INTERNO RIVOLTO A FIGURE 
PROFESSIONALI INTERNE DA RECLUTARE NEL RUOLO DI ESPERTO E/O TUTOR E/O FIGURA 
AGGIUNTIVA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RICADENTE IN 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto 
azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 
30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”.  
Progetto 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 

Titolo  
A Scuola per migliorare 
CUP 
C84D25000200007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute per ciascuna figura nei ruoli richiesti dall’avviso 

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione 

RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia i CV delle candidature 

pervenute come da decreto prot. N°5616 del 28/05/2025 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 

DATO ATTO di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle          

competenze e professionalità richieste dall’avviso il CV come da tabella sottostante: 

DECRETA 

1) Di aver provveduto a redigere e pubblicare apposite graduatorie relative alle istanze pervenute  

2) Di ritenere definitive le suddette graduatorie in quanto pervenute istanze di partecipazione in 

numero strettamente sufficiente alle esigenze della scuola e per tanto non è prevedibile la 

presentazione di istanze di ricorso 

3)  Di assegnare immediato gli incarichi alle figure necessarie all’espletamento del progetto di cui 

sopra per i moduli che verranno avviati nel mese di giugno. 

Alla presente seguirà immediato decreto di incarico con successiva lettera di incarico/contratto  

ISTITUTO COMPRENSIVO GULLO - C.F. 98077690786 C.M. CSIC89600L - A89B970 - SEGRETERIA

Prot. 0005725/U del 30/05/2025 14:00:11

ISTITUTO COMPRENSIVO GULLO - C.F. 98077690786 C.M. CSIC89600L - A89B970 - SEGRETERIA

Prot. 0005725/U del 30/05/2025 14:00



  Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 A Scuola per migliorare 
 

 

         ALLEGATO 1: GRADUATORIE 

GRADUATORIA RUOLO ESPERTO Matematica 

  

NOME 

Periodo di avvio  

TOTALI 

1 CALIGIURI Giugno 62 

2 BELTRANO Giugno 35 

3 ALESSI Settembre 28 

 

GRADUATORIA RUOLO ESPERTO Lingua straniera 

  

NOME 

Periodo di avvio  

TOTALI 

1 DE MIGLIO  Settembre  55 

2 FILIPPELLI Settembre  44 

3 FUINA Settembre  40  

4 IACONIANNI Settembre  39 

5 ARCURI Settembre 36 

 

GRADUATORIA RUOLO ESPERTO Lingua madre 

  

NOME 

Periodo di avvio    

TOTALI 

1 ALBANESE Giugno 62 

2 CINNANTE  Settembre  32 

3 VELTRI Giugno 30 

4 NUDO Settembre 29 

5 PELLEGRINO - 8* 

* Laurea non inerente il ruolo specifico 

TUTOR 
   1 MICIELI QUALSIASI 

MODULO 
65 

2 COSCARELLA QUALSIASI 
MODULO 

55 

3 FUINA LINGUA 
MADRE 

20 

4 D'AMORE QUALSIASI 
MODULO 

18 

5 ARCURI QUALSIASI 
MODULO 

16 



  Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 A Scuola per migliorare 
 

 

6 PALMISANO QUALSIASI 
MODULO 

15 

7 COLOSIMO QUALSIASI 
MODULO 

13 

8 CINNANTE LINGUE 
STRANIERE 

12 

9 SCRIVANO QUALSIASI 
MODULO 

10 

10 IANTORNO QUALSIASI 
MODULO 

9 

11 NUDO QUALSIASI 
MODULO 

9 

12 PELLEGRINO QUALSIASI 
MODULO 

8 

13 CATALANO QUALSIASI 
MODULO 

8 

14 GRECO QUALSIASI 
MODULO 

8 

FIGURA AGGIUNTIVA 
  1 MICIELI QUALSIASI 
MODULO 

65 

2 FOGGIA  QUALSIASI 
MODULO 

59 

3 MAURO QUALSIASI 
MODULO 

30 

4 INZITARI QUALSIASI 
MODULO 

19 

5 PALMISANO QUALSIASI 
MODULO 

15 

6 COLOSIMO QUALSIASI 
MODULO 

13 

7 LANZINO QUALSIASI 
MODULO 

13 

8 GRECO QUALSIASI 
MODULO 

8 

9 CATALANO QUALSIASI 
MODULO 

8 

Pertanto risultano così assegnati gli incarichi per i moduli che prenderanno avvio nel mese di giugno, 

acquisita la disponibilità dei docenti. 

 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Prof.ssa Rosa Maria Paola Ferraro  
      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs.82/05 e norme collegate 

 

Numero 
alunni 

destinatari/ 
sede 

Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-
2025-3  Titolo 

Modulo 

Figure richieste  

  Esperto  Tutor Figura 
aggiuntiva 

Avvio previsto 

20/Preti Matematicando 1 Caligiuri Micieli Mauro Giugno  
20 / Gullo Matematicando 2 Beltrano  Scrivano  Colosimo Giugno  
15 / Preti Leggere per comprendere 4 Albanese  Fuina Palmisano  Giugno  
20 / Gullo Leggere per comprendere 2 Veltri  Iantorno Inzitari Giugno  
20/Gullo Leggere per comprendere 1 Cinnante Pellegrino Lanzino Giugno 



  Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 A Scuola per migliorare 
 

 

 


		2025-05-30T14:00:56+0200
	ROSA MARIA PAOLA FERRARO




